LIGA DE HANDEBOL DO PARANÁ / PARANÁ HANDEBOL

FUNDADA EM 20 DE MARÇO DE 2002 / 44 99988 6768

www.paranahandebol.com.br / parana@paranahandebol.com.br
Filiada à Confederação Brasileira de Handebol / CBHb

ATUALIZADA EM 29/04/2020 14:59 - 10

CIRCULAR 007/2020 – Presidência

DE  : Presidência LHPR/Paraná Handebol;

PARA  : Atleta, Clubes, Dirigentes e demais interessados;

ASSUNTO : PROCESSO DE SELEÇÃO HANDEBOL / PROGRAMA GERAÇÃO OLIMPICA – EDIÇÃO 2020;

DATA  : 29/04/2020

     Vimos por meio do presente, informar aos Atletas, Clubes e Dirigentes filiados a LHPR/Paraná Handebol, o

CRONOGRAMA do processo de seleção de atletas e técnico da Modalidade de Handebol (Bolsa Atleta Estadual / Bolsa

Atleta Nacional / Bolsa Técnico) em conformidade com o Regulamento do Programa Geração Olímpica – Edição 2020.

1. PROCESSO DE SELEÇÃO DE ATLETAS E TÉCNICO HANDEBOL PARANAENSE:

04/MAIO/2020 – SEGUNDA FEIRA

OBSERVAÇÃO: EM FUNÇÃO DA CRISE QUE O NOSSO PAÍS ESTÁ PASSANDO, O PROCESSO SERÁ
REALIZADO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA.

a) 17h00 – Audiência Pública para apresentação da Comissão de Avaliação do Handebol Paranaense e demais

informações sobre o processo de seleção de Atletas e Técnico do Handebol Paranaense para o Programa Geração

Olímpica – Edição 2020 (Bolsa Atleta Estadual / Bolsa Atleta Nacional / Bolsa Técnico);

✓ COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO HANDEBOL PARANAENSE:

i. Presidente Comissão / Vice-Presidente da LHPR/Paraná Handebol: ERIVALTO SANTOS OLIVEIRA

ii. Membro Comissão / Conselho Fiscal da LHPR/Paraná Handebol: SILVIO GONÇALVES

iii. Membros da Comissão / Clubes Filiados:

MUNICÍPIO CLUBE DIRIGENTE DO CLUBE

CASCAVEL ACH/CASCAVEL A DEFINIR

MARINGÁ ASSOCIACAO MARINGAENSE DE HANDEBOL A DEFINIR

JUSSARA JUSSARA/HANDEBOL A DEFINIR

PARANAGUÁ AHPA/SESPOR/PARANAGUÁ  A DEFINIR

SANTO ANTONIO SUDOESTE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE HANDEBOL A DEFINIR

PONTA GROSSA COL.MARISTA PIO XII A DEFINIR

LONDRINA MRV / UNICESUMAR / IHB LONDRINA A DEFINIR

FRANCISCO ALVES PM FRANCISCO ALVES  A DEFINIR

CAMBÉ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBÉ A DEFINIR

Obs.: 09 Clubes mais bem ranqueados, no Rank de Desempenho Clubes / Municípios – Ano 2019.

b) 17h40 – Reunião da Comissão de Avaliação para seleção de Atletas e Técnico do Handebol Paranaense (Bolsa

Atleta Estadual / Bolsa Atleta Nacional / Bolsa Técnico) para o Programa Geração Olímpica – Edição 2020.

2. PROCESSO DE ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO DE ATLETAS E TÉCNICO HANDEBOL PARANAENSE, PARA IPCE:

ATÉ 05 DE MAIO DE 2020 – TERÇA FEIRA:

a) ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO dos selecionados (Atletas / Técnico) pelo HANDEBOL PARANAENSE ao Governo

o Paraná / IPCE – Instituto Paranaense de Ciência do Esporte / Coordenação Programa Geração Olímpica – Edição

2020 (Bolsa Atleta Estadual / Bolsa Atleta Nacional / Bolsa Técnico).

Sem mais para o momento aproveitamos a oportunidade, para renovar as nossas cordiais

saudações esportivas.

Atenciosamente.

http://www.paranahandebol.com.br/
mailto:parana@paranahandebol.com.br